



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2018 - PR

Processo Administrativo: 66/2018
Processo de Licitação: 57/2018
Data do Processo: 07/08/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para eventual e futura aquisição de horti fruit para uso nas Unidades Escolares em atendimento à solicitação 1638/2018 - coleta 454/2018.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2018 (Sequência: 2)

Ao(s) 29 de Outubro de 2018, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 328/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 57/2018, Licitação nº 20/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrado a etapa de lances foi aberto o envelope de documentação da empresa que apresentou melhor oferta, estando de acordo com o exigido no edital, ficando assim HABILITADA e declarada vencedora nos seus respectivos itens.

Participante: 7725 - CRISTIAN A. DA COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi pérola ou havaí	Kg	4.400,00	ceagesp	0,0000	2,82	12.408,00
2	Abobrinha (italiana e brasileira)	Kg	2.464,00	ceagesp	0,0000	2,46	6.061,44
3	Abóbora moranga, fresca de 1ª qualidade. Tamanho e	Kg	700,00	ceagesp	0,0000	2,05	1.435,00
4	Acelga fresca	Kg	1.650,00	ceagesp	0,0000	2,01	3.316,50
5	Alface crespa ou lisa	Kg	3.200,00	ceagesp	0,0000	2,83	9.056,00
6	Alho nacional in natura	Kg	1.584,00	ceagesp	0,0000	15,00	23.760,00
7	Batata em saco de 25 kg	Kg	7.200,00	ceagesp	0,0000	2,27	16.344,00
8	Batata doce.	Kg	96,00	ceagesp	0,0000	2,80	268,80
9	Banana nanica ou prata	Kg	22.040,00	ceagesp	0,0000	1,95	42.978,00
10	Brócolis.	Kg	180,00	ceagesp	0,0000	3,69	664,20
11	Beterraba.	Kg	560,00	ceagesp	0,0000	1,88	1.052,80
12	Caqui.	Kg	800,00	ceagesp	0,0000	4,47	3.576,00
13	Cará.	Kg	180,00	ceagesp	0,0000	2,85	513,00
14	Cebola de 1ª qualidade	Kg	2.960,00	ceagesp	0,0000	2,49	7.370,40
15	Couve manteiga, maço de 300 gr	Kg	640,00	ceagesp	0,0000	4,07	2.604,80
16	Couve-Flor, fresca de 1ª qualidade	Kg	180,00	ceagesp	0,0000	3,83	689,40
17	Cenoura.	Kg	2.464,00	ceagesp	0,0000	1,98	4.878,72
18	Cheiro verde (salsinha e cebolinha).	Kg	430,00	ceagesp	0,0000	6,10	2.623,00
19	Chuchu.	Kg	560,00	ceagesp	0,0000	1,90	1.064,00
20	Escarola.	Kg	320,00	ceagesp	0,0000	3,85	1.232,00
21	Goiaba.	Kg	160,00	ceagesp	0,0000	4,60	736,00
22	Laranja pêra.	Kg	25.550,00	ceagesp	0,0000	1,74	44.457,00
23	Limão.	Kg	450,00	ceagesp	0,0000	3,37	1.516,50
24	Maçã.	Kg	6.227,00	ceagesp	0,0000	3,78	23.538,06
25	Maracujá de 1ª qualidade, fresco, bem desenvolvido, sem defe	Kg	120,00	ceagesp	0,0000	4,24	508,80
26	Mandioca, nova, íntegra, tamanho médio, boa qualidade.	Kg	1.200,00	ceagesp	0,0000	1,88	2.256,00
27	Melancia.	Kg	11.550,00	ceagesp	0,0000	1,57	18.133,50
28	Mamão formosa.	Kg	3.900,00	ceagesp	0,0000	3,21	12.519,00
29	Manga.	Kg	640,00	ceagesp	0,0000	4,27	2.732,80
30	Melão.	Kg	200,00	ceagesp	0,0000	3,57	714,00
31	Mandioquinha.	Kg	180,00	ceagesp	0,0000	3,16	568,80
32	Ovos de galinha branco ou vermelho	Dz	12.600,00	ceagesp	0,0000	3,76	47.376,00
33	Pêssego com grau de maturação que permita transporte,	Kg	800,00	ceagesp	0,0000	5,39	4.312,00
34	Pêra..	Kg	180,00	ceagesp	0,0000	5,38	968,40
35	Pepino.	Kg	350,00	ceagesp	0,0000	2,26	791,00
36	Inhame	Kg	180,00	ceagesp	0,0000	3,42	615,60
37	Repolho branco	Kg	1.650,00	ceagesp	0,0000	1,67	2.755,50
38	Tangerina / mexerica (Pokan ou murgote)	Kg	7.800,00	ceagesp	0,0000	2,83	22.074,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2018 - PR

Processo Administrativo: 66/2018
Processo de Licitação: 57/2018
Data do Processo: 07/08/2018

Folha: 2/2

Participante: 7725 - CRISTIAN A. DA COSTA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	Tomate para salada.	Kg	7.525,00	ceagesp	0,0000	3,08	23.177,00
Total do Participante ----->							351.646,02
Total Geral ----->							351.646,02

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nazaré Paulista, 29 de Outubro de 2018

COMISSÃO:

Douglas Antonio de Almeida Santos - - Pregoeiro(a)
Avelino Benedito Ramos Neto - - Equipe de apoio
Renan Matheus Cardoso da Silva - - Equipe de apoio
Marluci Marques Mendes - - Equipe de apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Eder Mioni Maia da Silva - - Representante
Mateus Mendes de Freitas - - Representante
Adilson dos Santos Junior - - Representante
João Carlos Gabriel Junior - - Representante